SAMAE DE CAMPOS NOVOS/SC, de acordo com as condições estabelecidas no 

Termo de Referência (ANEXO II) e demais elementos deste Edital. 

2. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO E DO ORÇAMENTO 

1.1. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM 

1.2. Modo de disputa: ABERTO 

1.3. Valor Estimado da Contratação: R$ 43.092,00 (Quarenta e três mil, e noventa e 

dois reais). 

Recursos Orçamentários: As despesas decorrentes de futura contratação do objeto do    

presente certame correrão à conta de dotação específica da área requisitante no orçamento do 

exercício de 2026. 

SAMAE CAMPOS NOVOS 

39.002 - DEPARTAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

[...]

com julgamento pelo MENOR PREÇO. 

8.2. Será declarado vencedor o fornecedor que ofertar o MENOR PREÇO e atender aos requisitos de 

habilitação exigidos na documentação do processo de contratação. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor para a contratação é de R$ 43.092,00 (quarenta e três mil e noventa e dois reais). 

9.2. O valor da contratação foi obtido através da elaboração de orçamentos junto ao mercado e de 

licitações anteriores em órgãos públicos. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da execução do objeto correrão à conta da(s) seguinte (s) rubrica (s)

[...]

966 da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 - Código Civil, ou o 

empreendedor que exerça as atividades de industrialização, comercialização e prestação de serviços 

no âmbito rural, que tenha auferido receita bruta, no ano-calendário anterior, de até R$ 81.000,00 

(oitenta e um mil reais), que seja optante pelo Simples Nacional e que não esteja impedido de 

optar pela sistemática prevista neste artigo. 

Local e Data 

Nome e Assinatura do Representante Legal 

Observações: Esta declaração poderá ser preenchida somente pela licitante enquadrada como MEI,